
1447-04-20التاريـخ :

الصفحة :

King Saud Universityجامعة الملك سعود
Date
Page

:
:
2025-10-12

س : سابق
مس : مستوى كمتطلبم : متزامن

سع : ساعات كمتطلبمع   : المعدل التراكمي كمتطلب

1/1 1/1

الأول 

الثاني 

الثالث 

الرابع 

الخامس 

1101تسق
1101قصد
1103حال

1104احص
1140 نجم
1201دار

1101حسب
1101دار
1101مال
1141 نجم
1211نظم

1142 نجم
1312 تسق
1313 تسق
1314 تسق
1315 تسق
1316 تسق

1206تسق
1209تسق
1410 تسق
1411 تسق
1414 تسق
1415 تسق

1511 تسق

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  مباديء التسويق
  مباديء الاقتصاد

  تطبيقات على الحاسب الشخصي
  الاحصاء العام

  لغة انجليزية مكثفة (1)
  مهارات الاتصال

  محاسبة مالية (1)
  مبادئ إدارة الأعمال

  مبادىء المالية
  لغة انجليزية مكثفة (2)

  القانون التجاري

  مهارات الكتابة بالانجليزية
  الاتصالات التسويقية

  التوزيع المادي
  تسويق الخدمات

  التسويق الالكتروني
(E) مصطلحات تسويقية  

  بحوث التسويق
  ادارة عمليات البيع

  سلوك المستهلك
  التسويق الدولي

  حالات عملية في التسويق
  التسويق الاستراتيجي

  التدريب الميداني

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3
3
3
3
6
2

3
3
3
6
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

6

س

س

س

س

س

-
-
-
-
-
-

-
-
-

نجم - / س 1140
-

نجم - / س 1140
تسق - / س1101
تسق - / س1101
تسق - / س1101
تسق - / س1101
تسق - / س1101

تسق - / س1101
تسق - / س1101
تسق - / س1101
تسق - / س1101
تسق - / س1101
تسق - / س1101

-

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
4الاصدار :

80ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

التسويق 04MAR-12

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : الدبلوم المتوسط

421الفصل :

الدراسات التطبيقية الكلية :

العلوم الإدارية والمالية القسم :

المجموعة :المجموعة : إجبارية 1إجبارية 1

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مع

مع

مع مس

مس

مس

مس

مس سع

سع

سع

سع

سع

20

18

18

18

6

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 


