King Saud University

Date: 2025-10-12

Page : 1/1



جامعة الملك سعود

التاريخ: 1447-04-20

الصفحة : 1/1

الخطة الدر اسية

الدرجة: الدبلوم المتوسط الكلية: الدراسات التطبيقية ساعات الخطة: 80

الفصل: 421 القسم: العلوم الإدارية والمالية نوع الخطة: رئيسي

الاصدار: 4 الجنس: كليهما

التخصص: 12-04MAR التسويق

رقم جلسة المجلس: رقم جلسة العمادة: رقم جلسة القسم:

تاريخ جلسة المجلس: تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة الكلية: تاريخ جلسة القسم:

المجموعة: إجبارية 1

المجموعة : إجبارية 1

				ن	امسر	الذ	
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	-				6	التدريب الميداني	1511 تسق
	6					e and all	

					ول	الأ	
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	-				3	مباديء التسويق	1101تسق
-	•				3	مباديء الاقتصاد	1101قصد
-	-				3	تطبيقات على الحاسب الشخصي	1103حال
-	-				3	الاحصاء العام	1104احص
-	-				6	لغة انجليزية مكثفة (1)	1140 نجم
-	-				2	مهارات الاتصال	1201دار

20	المجموع

				(اني	اث	
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	-				3	محاسبة مالية (1)	1101حسب
-	-				3	مبادئ إدارة الأعمال	1101دار
-	•				3	مبادىء المالية	1101مال
-	نجم - / س 1140				6	لغة انجليزية مكثفة (2)	1141 نجم
-	-				3	القانون التجاري	1211نظم

18	المجموع

				(الث	11	
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	نجم - / س 1140				3	مهارات الكتابة بالإنجليزية	1142 نجم
-	تسق - / س1101				3	الاتصالات التسويقية	1312 تسق
-	تسق - / س1101				3	التوزيع المادي	1313 تسق
-	تسق - / س1101				3	تسويق الخدمات	1314 تسق
-	تسق - / س1101				3	التسويق الالكتروني	1315 تسق
-	تسق - / س1101				3	مصطلحات تسويقية (E)	1316 تسق

18	المجموع
10	23.

				Č	باب	الر	
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	تسق - / س1101				3	بحوث التسويق	1206تسق
-	تسنق - / س1101				3	ادارة عمليات البيع	1209تسق
-	تسنق - / س1101				3	سلوك المستهلك	1410 تسق
-	تسنق - / س1101				3	التسويق الدولي	1411 تسق
-	تسبق - / س1101				3	حالات عملية في التسويق	1414 تسق
-	تسق - / س1101				3	التسويق الاستراتيجي	1415 تسق

المجموع

سع: ساعات كمتطلب

مع: المعدل التراكمي كمتطلب

س : سابق

م: متزامن مس: مستوى كمتطلب